
Università degli Studi di Palermo 
Direzione Amministrativa – Servizio Relazioni Sindacali 

PROTOCOLLO 
Titolo               Classe              Fascicolo    Repertorio DDA  n°4667

n°74467 del 23 ottobre 2007 
              del 23 ottobre 2007 

UOR
SERES

CC RPA
Nicola Giannone 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTO l’accordo collettivo quadro per la costituzione delle Rappresentanze Sindacali 
Unitarie per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la 
definizione del relativo regolamento elettorale sottoscritto il 7 agosto 1998; 

VISTO il protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle 
rappresentanze unitarie del personale dei comparti sottoscritto il 28 giugno 2007; 

VISTA la nota dell’Agenzia per la rappresentanza negoziale delle Pubbliche 
Amministrazioni n°6999 del 30 luglio 2007 avente per oggetto “Rinnovo delle RSU. 
Elezioni del 19 - 22 novembre 2007 - Chiarimenti circa lo svolgimento delle 
elezioni e la trasmissione dei verbali elettorali all'ARAN. Raccomandazioni alle 
commissioni elettorali”; 

VISTO l’accordo collettivo quadro d’integrazione dell’art. 3 della parte seconda 
dell’accordo collettivo quadro per la costituzione delle RSU per il personale dei 
comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo 
regolamento elettorale, sottoscritto il 24 settembre 2007; 

VISTA la nota dell’Agenzia per la rappresentanza negoziale delle Pubbliche 
Amministrazioni n°8004 del 25 settembre 2007 avente per oggetto “Rinnovo delle 
RSU. Elezioni del 19 - 22 novembre 2007 – Elettorato attivo e passivo. 
Integrazione alla nota di chiarimenti n°6999 del 30 luglio 2007”; 

VISTA la propria nota n°69473 del 3 ottobre 2007 avente per oggetto l’annuncio delle 
elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze sindacali unitarie; 

VISTA la nota del Servizio Relazioni Sindacali n°71844 dell’11 ottobre 2007 avente per 
oggetto l’insediamento della Commissione elettorale per il rinnovo delle RSU; 

VISTA la nota del 29 settembre 2007 con la quale il del Segretario provinciale 
dell’organizzazione sindacale FLC CGIL designa quale componente della 
Commissione elettorale la D.ssa Barbara PUCCIO; 

VISTA la nota del 1° ottobre 2007 con la quale il Segretario della Federazione CONFSAL / 
SNALS Univ.-CISAPUNI designa quale componente della Commissione elettorale 
il Dott. Antonino SEDITA; 



Università degli Studi di Palermo 
Direzione Amministrativa – Servizio Relazioni Sindacali 

VISTA la nota del 2 ottobre 2007 con la quale il Responsabile dell’organizzazione 
sindacale CISL Università designa quale componente della Commissione 
elettorale il Dott. Antonino POLLARA; 

VISTA la nota del 3 ottobre 2007 con la quale il Segretario della CSA della CISAL 
Università designa quale componente della Commissione elettorale il Dott. Paolo 
BARONE;

VISTA la nota del 10 ottobre 2007 con la quale il Segretario provinciale 
dell’organizzazione sindacale UIL PA – coordinamento Università Ricerca designa 
quale componente della Commissione elettorale il Dott. Sergio FICI; 

ACCERTATO che  i predetti sono tutti dipendenti di questa Amministrazione; 
ACCERTATO che alle ore 13.00 del 23 ottobre 2007, termine ultimo stabilito dalla 

Commissione elettorale per la presentazione degli elenchi dei candidati per il 
rinnovo della RSU, non risultano presentate candidature da soggetti diversi dalle 
sopraccitate Organizzazioni sindacali:

D E C R E T A 

ART.1 – a decorrere dal 23 ottobre 2007 è formalmente costituita la Commissione 
elettorale di cui all’art.5 del Regolamento per la disciplina dell’elezione della 
RSU, che fa parte integrante dell’accordo collettivo quadro per la costituzione 
delle Rappresentanze Sindacali Unitarie per il personale dei comparti delle 
pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento elettorale 
sottoscritto il 7 agosto 1998. 

ART.2 – la Commissione elettorale, i cui compiti sono indicati all’art.6 del citato 
Regolamento, risulta così composta: 
1. Dott. Paolo BARONE 
2. Dott. Sergio FICI 
3. Dott. Antonino POLLARA 
4. D.ssa Barbara PUCCIO 
5. Dott. Antonino SEDITA 

ART.3 – il Sig. Nicola GIANNONE, Responsabile del Servizio relazioni sindacali della 
Direzione Amministrativa dell’Università degli studi di Palermo, è nominato 
componente del Comitato dei Garanti previsto dall’art.19 del citato Regolamento 
per la disciplina dell’elezione della RSU, in rappresentanza dell’Amministrazione 
universitaria.

Il Direttore Amministrativo 
f.to Mario Giannone 


